
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ГОРОД КРАСНОДАР 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

г.Краснодар 

 

 

Об утверждении Устава муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения 

муниципального образования город Краснодар 

средней общеобразовательной школы №49 

имени Героя Советского Союза Михаила Вишневского 

 

 

В соответствии с федеральными законами от12.01.96 N.7-ФЗ «О неком- 

мерческих организациях», от08.05.2010 №83-ФЗ «О внесении изменений в от- 

дельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенство- 

ванием правового положения государственных (муниципальных) 

учреждений», постановлениями администрации муниципального образования 

город Краснодар от 27.12.2010 №10606 «О Порядке создания, реорганизации, 

изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального 

образования город Краснодар, утверждения уставов муниципальных 

учреждений муниципального образования город Краснодар и внесения в них 

изменений», от 05.05.2011 № 2992 «О предоставлении руководителям органов 

администрации муниципального образования город Краснодар, введении 

которых находятся муниципальные учреждения муниципального образования 

город Краснодар, права подписи отдельных постановлений и распоряжений 

администрации муниципального образования гоpoд Краснодар по вопросам 

осуществления функций и полномочий учредителя муниципального 

учреждения муниципального образования город Краснодар», от 23.03.2021 № 

1107 «О создании муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения муниципального образования город Краснодар средней 

общеобразовательной школы №49 имени Героя Советского Союза Михаила 

Вишневского путём изменения типа существующего муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения муниципального образования 

город Краснодар средней общеобразовательнойшколы№49 имени Героя 

Советского Союза Михаила Вишневского» постановляю: 

1. Утвердить Устав муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения муниципального образования город Краснодар средней общеобра- 

зовательной школы № 49 имени Героя Советского Союза Михаила Вишневского 

(прилагается). 

26.08.2021 №3758



2 

 

2. Признать утратившими силу: 

постановление администрации муниципального образования город 

Краснодар от 24.06.2015 № 4784 «Об утверждении Устава 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

муниципального образования город Краснодар средней 

общеобразовательной школы К49 имени Героя Советского Союза 

Михаила Вишневского»; 

постановление администрации муниципального образования город 

Краснодар от 25.12.2019 № 5976 «О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования город Краснодар от 

24.06.2015 №4784 «Об утверждении Устава муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения муниципального образования город 

Краснодар средней общеобразовательной школы №49»; 

постановление администрации муниципального образования город 

Краснодар от 23.07.2020 №2778 «О внесении изменений в 

постановление администрации муниципального образования город 

Краснодар от 24.06.2015 № 4784 «Об утверждении Устава 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

муниципального образования город Краснодар средней общеобра- 

зовательной школы № 49 имени Героя Советского Союза Михаила 

Вишневско». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя директора департамента образования администрации 

муниципального образования город Краснодар Н.М.Полякову. 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	Об утверждении Устава муниципального автономного общеобразовательного учреждения муниципального образования город Краснодар средней общеобразовательной школы №49

		2024-03-01T09:02:24+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 49 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА МИХАИЛА ВИШНЕВСКОГО




